
 إبراز الصورة الحقيقية المشرقة للإسلام وتعميق الوعي الديني في النفوس وترسيخ ونشر القيم الإسلامية.

2001.) لسنة 32 قانون وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الإسلامية رقم ( الاطار القانوني :

2011-2009سنة الاعداد :2008 2008الفترة الزمنية التي تغطيھا الخطة :

 - توفير الموظفين المؤھلين من 1
مختلف الإختصاصات ورفع كفاءة

الموظفين العاملين.

 - تأھيل الأئمة والوعاظ والخطباء. 2
 - تقديم الخدمة التربوية والتعليم 3

الشرعي.
 - حماية الأوقاف الإسلامية في 4

مدينة القدس من مخططات التھويد.
 - مساعدة الأفراد والأسر ذات 5

الحاجة وتقديم العون المادي والعيني
لھم.

1
2

1
1

1

1

 نسبة الموظفين المؤھلين الى عدد الموظفين في الوزارة.
 نسبة الموظفين المشاركين في دورات تدريبية الى عدد

الموظفين.
 نسبة الموظفين المؤھلين الى اجمالي عدد الموظفين.

 عدد المنح الجامعية لطلبة العلوم الشرعية.

 نسبة عدد حراس المسجد الأقصى المبارك والصخرة
المشرفة من إجمالي عدد الموظفين/القدس.

 قيمة المساعدات النقدية والطارئه التي تقدم للأسر.

مؤشر قياس الأداء
2006

2006

2006

2006

2006

2006

القيمة الأساس

37%

11%

33%

4

28%

880000

54%

12%

43%

5

32%

1100000

57%

13%

43%

5

35%

1150000

60%

13%

43%

6

35%

1200000

8161

8162
8164
8163
8165

8166

1

2

3
4

5

الادارة و الخدمات المساندة

الوعظ و الارشاد وھيئة العلماء
صندوق الدعوة

الكليات ودور التعليم
اوقاف القدس

صندوق الزكاة

نسبة الموظفين المؤھلين من إجمالي عدد
الموظفين.

نسبة الأئمة الى عدد المساجد.
عدد ملتقيات الوعظ والإرشاد السنوية.

عدد المنح الجامعية لطلبة العلوم الشرعية.
نسبة الإنفاق على صيانة المسجد الأقصى

وقبة الصخرة.
قيمة المبالغ المقدمة للأيتام من أبناء الأسُر

المستھدفة.

2006

2006

2006

2006

2006

2006

37%

37%

6

4

18%

170000

54%

54%

9

5

22%

200000

57%

57%

9

5

22%

210000

60%

60%

10

6

23%

220000

الرؤيـــا : 
 ً  التعامل مع المواطن وتوجيھه وتربيته فكراً وروحاً و مع الأرض تنميةً وبناءً واستثماراً وزراعةً ومع المجتمع توجيھا

وارشاداً وإصلاحاً وأمراً بالمعروف ونھياً عن المنكر وتحذيراً من الفساد وتوجيھاً نحو الأفضل مسترشدين بالخطاب الإسلامي
الراشد المستنير من خلال القرآن الكريم والسنة النبوية الشريفة.

الرسالة :

تاريخ آخر تحديث للخطة :

الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة القيمة
201020112012

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201020112012القيمة

8161

8162

8164

8163

8165

8166

الادارة و الخدمات المساندة

الوعظ و الارشاد وھيئة العلماء

صندوق الدعوة

الكليات ودور التعليم

اوقاف القدس

صندوق الزكاة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

5328700

23742500

545000

148000

4355800

86000

845000

174000

0

0

581000

0

6173700

23916500

545000

148000

4936800

86000

5824000

24308000

545000

168500

4509500

95000

6456000

24795000

545000

182000

4648000

104000

834000

166000

0

0

600000

0

880000

176000

0

0

544000

0

6658000

24474000

545000

168500

5109500

95000

7336000

24971000

545000

182000

5192000

104000

2010
تأشيري
2011

تأشيري
2012

الھدف

الھدف
1

2

2

3

4

5

    وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية 8111الفصل :  

1

1
1
1
1

1

 الخطة الإستراتيجية للوزارة / الدائرة :    

4594500

22242000

435000

128000

4121000

79500

4594500

22242000

435000

128000

4121000

79500

1198000

146000

0

0

606000

50000

1198000

146000

0

0

606000

50000

5792500

22388000

435000

128000

4727000

129500

5792500

22388000

435000

128000

4727000

129500

2009 2009
اعادة تقديرمقدر

45%

50%

8

4

20%

190000

تقييم ذاتي 
اولي

2009

تقييم ذاتي 
اولي

2009
45%

12%

42%

4

30%

1000000

2009

القيمة
المستھدفة

50%

12%

42%

13

30%

1050000

القيمة
المستھدفة

50%

50%

8

13

20%

200000

2009

2008

القيمة
الفعلية

38%

11%

35%

4

28%

900000

القيمة
الفعلية
2008

38%

40%

7

4

19%

180000



001
002
003
004
005
006

001
002

002
003

001

 الادارة
اكمال توسعة مسجد مأدبا الغربي

 اكمال انشاء معھد الملك عبدالله لتحفيظ القرآن الكريم
 اكمال بناء مسجد الحسين بن طلال/مأدبا

 انشاء مسجد عجلون الكبير
 انشاء مركز الاميرة ھيا/عمرة وعميره

مشروع ادارة برنامج الوعظ و الارشاد وھيئة العلماء
طباعة المصحف الشريف

ادامة وتشغيل المرافق الوقفية في القدس الشريف
المتحف الاسلامي / القدس

مشروع ادارة برنامج صندوق الزكاة

8161

8162

8165

8166

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
425000
50000
10000

100000
250000
10000

126000
48000

544000
37000

0

414000
50000
10000

100000
250000
10000

126000
40000

544000
56000

0

460000
50000
10000

100000
250000
10000

126000
50000

544000
0

0

845000

174000

581000

0

834000

166000

600000

0

880000

176000

544000

0

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
160000016000001600000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
201020112012

358060003705000038330000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

342060003545000036730000
160000016000001600000

353000
20000
10000

390000
400000
25000

106000
40000

603000
3000

50000

353000
20000
10000

390000
400000
25000

106000
40000

603000
3000

50000

1198000

146000

606000

50000

1198000

146000

606000

50000

20000002000000

31600000 31600000
2000000 2000000

33600000 33600000

2009 2009
اعادة تقديرمقدر



خلاصة موازنة وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الأسلامية
( بالدينار)

0 العجز/الوفر بعد التمويل
 4,462,616

4,462,616 أخرى

 4,462,616

4,462,616 تسديد العجز

28,782,408  مجموع النفقات الجاريه

1,280,208 المشاريع المموله ذاتيا منھا :-

0 المشاريع المموله من القروض
0 المشاريع المموله من المنح منھا :-

1,280,208 مجموع النفقات الرأسماليه
30,062,616 إجمالي النفقات

4,462,616-العجز/الوفر قبل التمويل

فعلــــيالبيــــــــــــــــان

 25,600,000

الأيرادات الجارية
اعانة الحكومة

مساھمة الحكومة في المشاريع الأنمائية

 600,000
 24,500,000

 500,000

   أولا : الإيـــــــــــــــــــــــــرادات

    مجموع الإيرادات     

   ثانيا : النفقــــــــــــــــــــــــــــات

أ - النفقات الجاريه

ب - النفقات الرأسماليه
- 1

- 2
- 3

ثالثا :
رابعا : موازنة التمويــــــــل

ب - المصــــــادر

مجموع المصـــــــادر

أ - الإستخدامـــــات

مجموع الإستخدامات

: خامسا

2008

1
2
3

-
-
-

1

1-

-

21,258,290 - الرواتب والأجور والعلاوات1
- النفقات التشغيلية2
- النفقات التحويلية3
- النفقات الأخرى(غير العادية)4

 2,502,239
 5,014,559

 7,320

- مشاريع برنامج التحول

- مشاريع الأجندة الوطنية



(بالدينار)

خلاصة موازنة  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

358060003705000038330000

1331
1332
142

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

 ايرادات بيع السلع والخدمات

33606000
1600000

600000

34850000
1600000

600000

36130000
1600000

600000
مجموع الإيرادات   

342060003545000036730000

211
212
221
251
271
282
311

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

26470000
1900000
4120000

500000
153000

1058000
5000

27300000
1950000
4430000

500000
162000

1103000
5000

28120000
2000000
4785000

500000
170000

1155000
0

مجموع النفقات الجارية   

000 وفر الموازنة قبل التمويل4113001

202002160000016000001600000  رأسمالية - دعم حكومي

000 تسديد العجز قبل التمويل5113001

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

1600000 1600000 1600000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ ستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
358060003705000038330000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201020112012
اعادة تقدير

2009

31000000
2000000

600000
33600000

مقدر
2009

31000000
2000000

600000
33600000

24700000
1600000
3700000

395000
135000

1060000
10000

24700000
1600000
3700000

395000
135000

1060000
10000

31600000 31600000

2000000 2000000
2000000 2000000

33600000 33600000
0 0

0 0
0 0

0 0
0 0
0 0



الإيـــرادات

8111 (بالدينار )

1331

1332

1421

001

001

009

000

000

001

33606000

1600000

600000

34850000

1600000

600000

36130000

1600000

600000

36130000

1600000

600000

34850000

1600000

600000

33606000

1600000

600000

36130000

1600000

600000

34850000

1600000

600000

33606000

1600000

600000
38330000 37050000 35806000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات  

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

وزارة المالية    

وزارة المالية    

الأيرادات الجارية لوزارة الأوقاف و الشؤون والمقدسات الأسلامية    

دعم حكومي (جارية)

دعم حكومي (راسمالية)

مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201020112012

       

اعادة تقدير
2009

31000000

2000000

600000

31000000

2000000

600000
33600000

31000000

2000000

600000

مقدر
2009

31000000

2000000

600000

31000000

2000000

600000

31000000

2000000

600000
33600000

وزارة المالية    

وزارة المالية    

الأيرادات الجارية    



 وزارة الأوقاف والشإون والمقدسات الأسلامٌة 111 الفصــل :

 المـــــــــــــــــــادة

 عنوانـــــــــــها  رقمها

   فعلـــــــً

 الرواتب والأجور والعلاوات

 النفقات التشغٌلٌه ) سلع وخدمات)

 النفقات التحوٌلٌه

 النفقات الاخرى )غٌر عادٌه)

101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 

201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 

301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 

401 
402 

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غٌر المصنفٌن

 الموظفون بعقود
 اجور العمال

 علاوة غلاء المعٌشة الشخصٌة
 علاوة غلاء المعٌشة العائلٌة

 العلاوة الاساسٌة
 العلاوة الفنٌة

 علاوة الاختصاص
 علاوة العمل الاضافً

 العلاوة الاضافٌة
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة المٌدان
 مكافآت الموظفٌن

 الاٌجارات
 الهاتف والتلكس والبرق والبرٌد

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صٌانة الاجهزة وألالات والاثاث ولوازمها

 صٌانة السٌارات والالٌات ولوازمها
 صٌانة وإصلاحات الابنٌة ولوازمها

 قرطاسٌة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبٌة
 (...مواد وخامات )إعاشة، ألبسة ، أدوٌة ، أفلام ،الخ

 ( التنظٌفات ولوازمها )منها عقود التنظٌف
 التؤمٌن

 السفر فً المهمات الرسمٌة
 اخـــرى

 الضمان الاجتماعً
 المساهمات

 البعثات العلمٌة والدورات التدرٌبٌة
 الاعانات

 مكافؤت لغٌر الموظفٌن
 ردٌات إٌرادات لسنوات سابقة

 فـــوائد
 تقاعد وتعوٌضات

 الاثاث
 أجهزة وآلات ومعــدات

      1781505 
      3567585 
       383673 

              
      9317454 
       551080 
      1855545 

              
              
              

      1922445 
      1444540 
        79495 
        70493 
         1500 
       282975 

        89715 
        93738 
       437072 
      1161868 
        90117 
        19862 
        19940 
       136925 
        49865 
        66836 
        39000 
        15106 
        27105 
       255090 

      1214000 
       130000 
        16798 
      1688705 
      1822787 

              
              

       142269 

         3458 
         3862 

     21258290 

      2502239 

      5014559 

         7320 

 المجمــــوع    

 المجمــــوع    

 المجمــــوع    

 المجمــــوع    

2008 

      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل       28782408     

100 

200 

300 

400 

-1/ 

 :  وزارة الأوقاف والشإون والمقدسات الأسلامٌة  111
 الفصـــل

 الخلاصة الاجمالٌة للنفقات الرأسمالٌة لسنة 2008 

0 

70965 

9700 

129625 

504290 

258553 

39830 

267245 

501 

503 

504 

505 

508 

510 

511 

512 

 رواتب

 لــــــــوازم

 دراسات وأبحاث وأستشارات

 معـــدات وآلات وأجهــــزة

 اشغال وانشاءات

 صٌانة واصلاحات المبانً والمرافق 

 تجهٌز وتؤثٌث

 اخرى

 المـــــــــــــــــــادة

 عنوانـــــــــــها  رقمها

   فعلـــــــً

2008 

  مجموع الفصل       1280208

 الخلاصة الاجمالٌة للنفقات الجارٌة لسنة   

 ( بالدٌنار )



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار )  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية8111

21

22

25

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2511

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

308

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ.
  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  المساھمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجھزة و الات ومعدات

1876000
5467500

450000
10475000

1037000
3597000
1419500
1680000

109000
103000

2000
254000

1900000

110800
136000
787500

1996500
180500

68000
53500

151000
53000

103000
73500
48000
62000

296700

500000

153000

25000
15000

1018000

3000

1953000
5590000

455000
10757000

1083000
3719000
1466000
1750000

140000
124000

3000
260000

1950000

111000
160000
818000

2172000
191000

78000
63000

152000
62500

114500
78000
58000
67000

305000

500000

162000

25000
17000

1061000

3000

2084000
5757000

470000
11036000

1125000
3774000
1506000
1805000

150000
140000

3000
270000

2000000

111000
160000
818000

2527000
190000

78000
63000

152000
63000

115000
78000
58000
67000

305000

500000

170000

25000
17000

1113000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

26470000

1900000

4120000

500000

153000

1058000

3000

27300000

1950000

4430000

500000

162000

1103000

3000

28120000

2000000

4785000

500000

170000

1155000

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201020112012
اعادة تقدير

2009

1821000
4892000

430000
9700000

995000
3433500
1362000
1620000

102000
95000

1500
248000

1600000

110600
125000
762000

1666000
166000

66000
51900

147000
51500
91000
67000
46000
60000

290000

395000

135000

25000
18000

1017000

7000

24700000

1600000

3700000

395000

135000

1060000

7000

مقدر
2009

1821000
4892000

430000
9700000

995000
3433500
1362000
1620000

102000
95000

1500
248000

1600000

110600
125000
762000

1666000
166000

66000
51900

147000
51500
91000
67000
46000
60000

290000

395000

135000

25000
18000

1017000

7000

24700000

1600000

3700000

395000

135000

1060000

7000



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار )  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية8111

 اصول غير مالية31
 اصول ثابتة3113

200020000  الأثاث401

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

200020000 المجموع    
342060003545000036730000 مجموع  الفصل    

201020112012 2009

3000
3000

31600000

مقدر
2009

3000
3000

31600000



( بالدينار )
وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية8111
الادارة و الخدمات المساندة8161

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2711

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

  أجھزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

308

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...
  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

الفصل   :
البرنامج :

532870058240006456000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201020112012البند

300000
300000

30000
2280000

80000
270000
150000
130000

75000
45000
2000

45000

250000

65000
110000
220000
400000
161000

51000
51000
51000
21000
51000
41000
51000
60700

25000

5000
3000

3000

2000

320000
330000

35000
2433000

100000
280000
160000
150000
100000

60000
3000

50000

275000

65000
130000
240000
450000
170000

60000
60000
60000
30000
55000
50000
55000
65000

25000

5000
3000

3000

2000

425000
435000

40000
2650000

105000
285000
165000
155000
105000

65000
3000

50000

300000

65000
130000
240000
600000
170000

60000
60000
60000
30000
55000
50000
55000
65000

25000

5000
3000

0

0

2012-2009للسنوات 
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3707000

250000

1333700

25000

8000

3000

2000

4021000

275000

1490000

25000

8000

3000

2000

4483000

300000

1640000

25000

8000

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2009

300000
250000

30000
2000000

60000
250000
130000
120000

70000
40000

1500
40000

178000

65000
100000
200000
200000
150000

50000
50000
50000
20000
50000
40000
50000
60000

25000

9000
2000

2000

2000

300000
250000

30000
2000000

60000
250000
130000
120000

70000
40000

1500
40000

178000

65000
100000
200000
200000
150000

50000
50000
50000
20000
50000
40000
50000
60000

25000

9000
2000

2000

2000

مقدر
2009

3291500

178000

1085000

25000

11000

2000

2000

3291500

178000

1085000

25000

11000

2000

2000
4594500 4594500



( بالدينار )
وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية8111
الوعظ و الارشاد وھيئة العلماء8162

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
107
111
113
114
116

301

201
203
204
208
210
211
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  العلاوة الاضافيه

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الماء

  الكھرباء
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...
  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساھمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

237425002430800024795000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201020112012البند

1400000
5000000
7600000

880000
2500000
1230000

30000
55000

200000

1561500

15000
485000

1330000
130000

15000
20000

185000

73000

25000
8000

1000000

1450000
5070000
7700000

900000
2600000
1260000

35000
60000

200000

1585000

15000
485000

1440000
130000

15000
20000

185000

80000

25000
10000

1043000

1470000
5120000
7750000

930000
2640000
1290000

40000
70000

210000

1610000

15000
485000

1600000
130000

15000
20000

185000

85000

25000
10000

1095000

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

18895000

1561500

2180000

73000

1033000

19275000

1585000

2290000

80000

1078000

19520000

1610000

2450000

85000

1130000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع    

اعادة تقدير
2009

1360000
4500000
7150000

870000
2410000
1200000

29000
53000

200000

1340000

15000
480000

1200000
127000

10000
15000

180000

70000

25000
8000

1000000

1360000
4500000
7150000

870000
2410000
1200000

29000
53000

200000

1340000

15000
480000

1200000
127000

10000
15000

180000

70000

25000
8000

1000000

مقدر
2009

17772000

1340000

2027000

70000

1033000

17772000

1340000

2027000

70000

1033000
22242000 22242000



( بالدينار )
وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية8111
8163

8164

الكليات ودور التعليم

صندوق الدعوة

21

22

22

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2111

2121

2211

2211

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

101
102
105
106
107
111

301

201
203
204
210
214

210

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  العلاوة الاضافيه

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الماء

  الكھرباء
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية
500000500000500000

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

  صندوق الدعوة074

148000

545000

168500

545000

182000

545000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2011

2011

2012

2012

10000
25000
30000
4000

20000
6000

7000

10000
15000
15000
1000
5000

45000

500000

11000
26000
35000

4000
21000

7000

8000

10000
20000
20000

1500
5000

45000

500000

11000
27000
36000

5000
21000

7000

8000

10000
20000
30000

2000
5000

45000

500000

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

95000

7000

46000

45000

500000

104000

8000

56500

45000

500000

107000

8000

67000

45000

500000

المجموع     

المجموع     

المجموع    

المجموع     

المجموع    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

8000
20000
25000

2000
17000

4000

6000

10000
15000
15000

1000
5000

40000

395000

8000
20000
25000

2000
17000

4000

6000

10000
15000
15000

1000
5000

40000

395000
395000 395000

مقدر

مقدر

2009

2009

76000

6000

46000

40000

395000

76000

6000

46000

40000

395000

128000

435000

128000

435000



( بالدينار )
وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية8111
اوقاف القدس8165

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2711

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

  أجھزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

الفصل   :
البرنامج :

435580045095004648000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201020112012البند

150000
140000
420000
538000

70000
800000

30000
1550000

4000
3000
9000

80000

800
26000
65000

250000
18000
17000
2500

21000
2000

21000
2500
7000

11000
46000

55000

2000
15000

0

0

155000
160000
420000
560000

75000
810000

35000
1600000

5000
4000

10000

80000

1000
30000
70000

260000
19000
18000

3000
22000

2500
23000

3000
8000

12000
50000

57000

2000
15000

0

0

160000
170000
430000
570000

80000
820000

40000
1650000

5000
5000

10000

80000

1000
30000
70000

290000
18000
18000

3000
22000

3000
23000

3000
8000

12000
50000

60000

2000
15000

0

0

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

3714000

80000

489800

55000

17000

0

0

3834000

80000

521500

57000

17000

0

0

3940000

80000

551000

60000

17000

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2009

138000
120000
400000
500000

60000
750000

25000
1500000

3000
2000
8000

75000

600
25000
65000

250000
15000
16000

1900
20000

1500
20000

2000
6000

10000
45000

40000

1000
15000

5000

1000

138000
120000
400000
500000

60000
750000

25000
1500000

3000
2000
8000

75000

600
25000
65000

250000
15000
16000

1900
20000

1500
20000

2000
6000

10000
45000

40000

1000
15000

5000

1000

مقدر
2009

3506000

75000

478000

40000
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 نفقات أخرى
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 اصول غير مالية

 اصول غير مالية
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 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات
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512

504

511

508

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 تجھيز وتأثيث

 أشغال و انشاءات
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المجموعة

المجموعة

المادة /
البند
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النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
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( بالدينار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية8111
 الادارة و الخدمات المساندة8161
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 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112
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 استخدام السلع و الخدمات
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 مواد ولوازم متفرقة

15000

111000

48000

15000

111000

40000

15000

111000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

174000166000176000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل
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 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية
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3122

2211
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 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى
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506
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 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
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 معدات وآلات وأجھزة
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